
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr.05-350102-282700119, dt. 15.11.2019, e

aplikuesit Agim Rukolli permes s6 ciles kerkohet te percaktohen kritere td caktuara p€r ndertimin e

,irtepire individuale t6 banimit me etazhitet B+P+l, ne parcelen kadastrale nr. 00201-8 ,ZKQagllavic1,
ne kuader te Planit Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerendim".

Komentet lidhur me ket6 propozim duhet te dordzohen nga data20.12.2019 deri mE 24.12.2019, ne

o6l2o17,dt.23.o5.2017,percaktimineproceduravepErpergatit1endhe
shqyrtimin e kerkesave per kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorin€ I dhe II te ndertimeve,
-"-\J - -'

n"ri t:, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do te vendosen nE ueb-faqen e Komunes, si

dhe brenda 5 diteve nga perfundimi i periudhEs sd una do te ofroje pergjigje me shkrim dhe pergiigia

njEheresh do te publikohet ne ueb-faqe te Ko
Ne tE giitha komentet tuaja durhet te p€rsh

I adresiin'rrrhanizm ti net

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te

tokes:
Shtepi Individuale e Banimit - B+P+1

b. Vija rregulluese+
Kufiri i parceles kadastrale / Rruga ekzistuese

e. Viia ndertimore N/A

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga

kufijtd e parcelds kadastrale pdrgiatd rruges publike
7.0 m' - nddrsa distanca e lejuar min. 3.0 m'nga

kufiri kadastral

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga

kufiitd an6sord dhe te pasme te parceles kadastrale.
7 m' - distanca e lejuar min. 3.0 m'

f. Pdrqindja e siperfaqes ndertuese nd proporcion me

siperfaqen e parceles kaa"tt.ut" GSUp)

Sipas PRRU-se 40oh

28.35% e propozuar

g. Pdrqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parcelCs kadastrale
(ISPN)

Max 450m2

h. Pdrqindja e siperfaqes se gielberuar nC proporcion me

siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISHGJ)

25o/o (sipas PRIU "Prishtina e Re - Zona
Perendim")

i. Perqindja e siperfaqes sd perdorshme nentokesore nE

proporcion me sipdrfaqen e parcelEs kadastrale

(rsrrN)
60oh e lejuar/ 16.58% e Propozuar

Numri i hapesirave per vendparkime te aut9mE19y9 1

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

L A L, q^" 
" ,"k frztsarne rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- [] NukaPlikohet- tr

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjenerojd ndotje te mjedisit apo zhurme me td madhe sesa zona perreth?

Po-E Jo-X NukaPlikohet-E Sqaro:

". a ertrte ndonje nga pundt ndertimore nd zonate mbrojtura ) zona te veganta ose zona te veganta te

mbrojtura?
Po-E Jo-X NukaPlikohet-n Sqaro:

e;e\
:*fiNenshkrimi i Zyrtait:

!+
6nuar me larte

Kushtet e propozuara td ndertimit:


